DIE BARKARTE

SIS



SNACKS

Das Sablé
Hausgemachte Zitronen-Thymian-Sablés

Die Olive Q¢

Grillierte schwarze und griine Oliven

Das Soja-Tatar — Enja Spezialitit Q-
Tatar aus Soja mit Rettich,
Radiesli und Kapemnapfeln

Das Rinds-Tatar 9 -
Rinds-Tatar mit Rettich,
Radiesli und Kapemnapfeln

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.

Q Die Rezeptur des Gerichts enthélt keine Zutaten tierischer
Herkunft (vegan). Eine unbeabsichtigte Vermischung kann nicht vollstandig
ausgeschlossen werden.

@ Die Rezeptur des Gerichts enthilt keine glutenhaltigen Zutaten. Eine unbeabsichtigte

Vermischung kann nicht vollsténdig ausgeschlossen werden.

Glutenfreies Brot ist auf Anfrage erhéltlich.
Betreffend Allergene und Intoleranzen geben unsere Mitarbeitenden gerne Auskunft
oder QR-Code scannen fir die Allergenliste.
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ALKOHOLFREI

DEUTSCHLAND 10 cl
Prickelnd Rosé, Edition Wasem 2020 7
Kolonne Null, Berlin

Portugieser, Silvaner

Riesling, Weisswein 6
Kolonne Null, Berlin
Riesling

75 cl
49

43

DER CHAMPAGNER / SCHAUMWEIN

FRANKREICH

Champagne Perriet et Jouét Grand brut AOC 17
Maison Perrier et Jouét, Epernay

Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay

ITALIEN

SO Sparkling Prosecco Il Colle brut DOC 9.5
Sara Ceschin, Azienda Il Colle, Valdobbiadene

Glera

Prosecco Il Colle Rosé Extra Dry DOC 10.5
Sara Ceschin, Azienda Il Colle, Valdobbiadene
Glera, Pinot Noir

96

66

75



DER WEISSWEIN

SCHWEIZ

Rauschling Stadt Ziirich AOC Ziirichsee
Karin Schér, Rebberg Chillesteig

R&uschling

Miiller-Thurgau AOC Ziirich
Weingut Besson-Strasser, Uhwiesen
Riesling-Sylvaner (Muller-Thurgau)

SO White Cuvée AOC
Schloss Salenegg, Maienfeld
Chardonnay, Riesling-Sylvaner, Blanc de Noir

Coo DOC
Myra und Christian Ziindel, Beride
Chardonnay

ITALIEN

Il Bianco IGT

Barbara Widmer, Radda in Chianti
Sauvignon Blanc, Viognier

SPANIEN

Menade VdT

Bodegas Menade, Rueda
Sauvignon Blanc

10 cl

6.5

10

75 cl
48

48

45

69

52

52



DER ROSEWEIN

DEUTSCHLAND

Rosamunde trocken YDP, Gutswein
Weingut am Stein, Wirzburg
Spatburgunder, Pinotin, Merlot

ITALIEN

Brancaia ROSE IGT

Barbara Widmer, Weingut Brancaia,
Radda in Chianti

Merlot

DER ROTWEIN

SCHWEIZ

Blauer Zweigelt AOC
Weingut Besson-Strasser
Zweigelt

SO Red Cuvée Rouge AOC
Les Freres Dutruy, Founex
Gamay, Galotta

ITALIEN

Brancaia Riserva, Chianti Classico DOCG

Barbara Widmer, Tenuta Brancaia,
Radda in Chianti
Merlot

10 cl
7.5

7.5

12

75 cl
51

56

68

52

85



ITALIEN

Rosso di Montalcino DOC

Natalie Oliveros, La Fiorita, Montalcino
Sangiovese

No 2 Brancaia IGT
Barbara Widmer, Brancaia in Maremma
Cabernet Sauvignon

Simposio Riserva Brindisi Rosso DOC
Cantine Risveglio, Brindisi
Malvasia nera, Negroamaro

SPANIEN

Finca Azaya Premium DO

Yolanda und Carolina Garcia Viadero,
Finca Valduero

Tinta de Toro (Tempranillo)

Valduero Cosecha 2 Maderas D.O.
Yolanda und Carolina Garcia Viadero,
Finca Valduero

Tinto Fino (Tempranillo)

10 cl
10.5

1

1

8.5

75 cl
73

72

56

75

69



DER KAFFEE

STOLL KAFFEE, ZURICH
Kaffee

Espresso

Doppio

Cappuccino

Milchkaffee

Latte Macchiato
Schoggi warm/kalt

Ovo warm/kalt

Milch warm/kalt

DER TEE

BIO PURE TEA

Aman Darjeeling Portion
James Earl Grey

Hayato Sencha, Griintee

Yanzhou Pi Lo Chun, Grintee fruchtig
Jinjin Mango Lu Dao, Griintee Mango
Mareile Lindenblite

Namira Pfefferminze

Claire Verveine

Bongani Rooibos Vanille

Annemarie Rote Beeren, Friichtetee
Sarala Chai, Schwarztee mit
Gewlirzen

Frischer Ingwertee
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DAS GETRANK

WASSER OFFENAUSSCHANK
Zurcher Wasser mit/ohne
Kohlensgure

MINERALWASSER
St. Pellegrino, Evian
St. Pellegrino, Evian

HAUSGEMACHTER EISTEE
Saisonaler Eistee

SOFTGETRANKE
OFFENAUSSCHANK

Coca-Cola, Coca-Cola Zero, Sprite,
Fusetea Lemon, Ramseier Apfelsaft

SOFTGETRANKE FLASCHEN

Esme Pear, Elderflower and Ginger
Esme Apple, Raspberry and Chilli

Esme Blood Orange, Rhubarb
and Gentian

Fanta, Rivella rot, Rivella blau
Fever Tonic, Fever Ginger Ale,

Fever Ginger Beer
Red Bull

SAFTE
Frisch gepresster Orangensaft

Michel Orangensaft, Tomatensaft,

Pink Grapefruit, Bodyguard,
Ananassaft

50 ¢l

30 cl

50 ¢l

30 cl

30 cl
50 ¢l

27.5 ¢l
27.5 ¢l
275 ¢l

33 ¢l
20 ¢l

25 ¢l

20 cl
20 cl

4.5



DAS BIER

BIER FLASCHEN
Leermond 0.0 % vol. 33 ¢l 6
TurbinenBrau Start (Weizenbier) 5.0 % vol. 33 cl 7

BIER OFFENAUSSCHANK

TurbinenBréau Goldsprint 5.2 % vol. 30 ¢l 5.5
TurbinenBrau Rekord 5.2 % vol. 30 cl 6

DER DRINK OHNE ALKOHOL

Passion 4 Ale 8
Mikks Passion & Lemon, Mint,

Ginger Ale

Drivers' Mule 8

Fluére, Lime, Cucumber, Ginger Beer

Yuzu Mix 8
Mikks Yuzu & Elderflower,
Tonic Water

DER SPRIT/

Limoncello Spritz 12
4 ¢| Limoncello, Soda, Prosecco

Passion Spritz 12
4 c| Passionfruit Gin, Soda, Prosecco

Aperol Spritz 12
4 ¢l Aperol, Soda, Prosecco



DER MIKKS

Basil Smash
4 ¢l Gin, Mikks Basil & Lime

Asian Punch
4 ¢l Vodka, Mikks Yuzu & Elderflower

Do it with Passion
4 ¢l Rum, Mikks Passion & Lemon

Gin Gin Mule
4 ¢l Gin, Mikks Ginger & Mint,
Ginger Beer

Rosemary Margarita
4 ¢l Tequila, Mikks Lemon Sour,
Rosemary

14

14

14

14

14



DER HIGHBAL L

Southside Ricky
4 cl Gin, Lime Juice, Sugar Syrup,
Mint, Soda

Astral Plane
4 c| White Port, Suze, Lemon Juice,
Sugar Syrup, Soda

Winter Americano
4 ¢l Red Vermouth, 3 cl Campari, 1 cl
Suze, Ginger Liqueur, Tonic Water

Dark'n'Stormy
4 ¢l Rum, Lime Juice, Angostura bitter,
Ginger Beer

Spider Highball
4 cl Whiskey, Angostura bitter,
Ginger Ale

15

15

15

15

15



DER CLASSIC DRINK

Old Fashioned
6 cl Bourbon, Sugar Cube,
Angostura bitter

Gimlet
5 cl Gin, Lime cordial

Negroni
3 ¢l Gin, 2 ¢l Red Vermouth,
2 cl Campari

Mamie Taylor
4 cl Whisky, Lime Juice, Angostura
bitter, Ginger beer

16

16

16

16



DIE SPIRITUOSE

GIN

Hendrick's
Cloudy Passion
Turicum

Deux Freres
Fibonacci n-1

VODKA
Absolut

Wild Alps
Beluga Noble

RUM

Havana Club 3 Years
Havana Club 7 Years
Zacapa 23

TEQUILA

José Cuervo Reposado

Especial Tequila
Herradura Blanco

414 % vol.
40.0 % vol.
41.5 % vol.
43.0 % vol.
42.0 % vol.

40.0 % vol.
40.0 % vol.
40.0 % vol.

40.0 % vol.
40.0 % vol.
40.0 % vol.

38.0 % vol.
40.0 % vol.

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l

4 ¢l
4 ¢l

10
12
12
14
14

12
13

10
12
14

10
12



DER WHISKY & WHISKLY

SINGLE MALT

Talisker Storm 45.8 %vol.
Lagavulin 8 Years

Single Malt Whisky 48.0 % vol.
Bowmore 15 Years 43.0 % vol.

AMERICAN WHISKEY

Jim Beam 40.0 % vol.
Makers Mark 45.0 % vol.
Jack Daniels 40.0 % vol.

BLENDED SCOTCH WHISKY

Ballantine's Finest 40.0 % vol.
Johnnie Walker Black 12 Years Label 40.0 % vol.
Chivas Regal 12 Years 40.0 % vol.
IRISH WHISKEY

Redbreast 12 Years 40.0 % vol.
DER SHERRY & PORT
Domecq dry fino 15.0 % vol.
Graham's white port 19.0 % vol.
Graham's Tawny 20 Years 20.0 % vol.
DER COGNAC & BRANDY
Lepanto P.X. 36.0 % vol.
Rémy Martin VSOP 40.0 % vol.

Courvoisier XO 40.0 % vol.

4 ¢l

4 ¢l
4 ¢l

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l

4 ¢l

5cl
5cl
5cl

2 cl
2 cl
2 cl

14
16
18

10
12
14

12
14

14

14

10
12
19



DER GRAPPA

Antinori Grappa Tignanello 42.0 % vol.
Berta Tra Noi Amarone 42.0 % vol.
Berta Tre Soli Tre 43.0 % vol.

DER FRUIT BRANDY

HUMBEL, REGION AARGAU

Humbel Gravensteiner 43.0 % vol.
Humbel Schattenmorelle 43.0 % vol.
Humbel Kirsch 43.0 % vol.

DER VERMOUTH

Jsotta Bianco 17.0 % vol.
Jsotta Rosso 17.0 % vol.
Antica Formula 16.5 % vol.

DER LIOUEUR

Amaretto Isola Verde 28.0 % vol.
Bailey's, Irish Cream 17.0 % vol.
Drambuie 40.0 % vol.
Limoncello 30.0 % vol.
Cointreau 40.0 % vol.
Grand Marnier, Cordon rouge 40.0 % vol.
Sambuca Molinari Extra 40.0 % vol.

St. German Holunderbliiten Likér 20.0 % vol.

2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
3cl

5cl
5cl
5cl

4 ¢l
4 cl
4 ¢l
4 cl
4 cl
4 ¢l
4 cl
4 cl

12
14
16

10
10
1

0
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DAS BITTER & ANIS

Aperol Bitter 11.0 % vol.
Averna Amarao 29.0 % vol.
Campari Bitter 23.0 % vol.
Fernet Branca 39.0 % vol.

DER SHOT

Jégermeister 35.0 % vol.
Berliner Luft 18.0 % vol.
Berentzer Apfel 18.0 % vol.

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l

0 0 V0 O

al



